Budaya Nyepuh ini dilaksanakan Tanggal 16 Sya’ban 1440 H (22 April 2019 M). Tepat pada

pukul 07:00 WIB seluruh masyarakat Desa Ciomas berkumpul di balandongan bale desa (halaman balai

desa) untuk mengikuti acara pembukaan. Seluruh masyarakat Desa Ciomas dan yang mengikuti

upacara adat ini, diwajibkan untuk menggunakan pakain yang berwarna putih.